


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 131/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 51/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 131/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 51/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 132/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 52/2022 

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO, INFORMATICA E SER-
VICOS LTDA – CNPJ 07.395.558/0001-62.  Objeto: Contratação exclusiva para partic-
ipação de microempresas - ME, empresa de pequeno porte – EPP ou equiparadas para 
aquisição de 68 cestas natalinas embaladas, fechadas contendo no mínimo 32 (trinta e 
dois) itens. Contrato Nº. 53/2022 – Processo nº 131/2022 – Pregão Pres-
encial Nº. 51/2022. Dotações orçamentárias – 3.3.90.30. Vigência: 16 de 
novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor global: R$23.120,00 (vinte e três 
mil e cento e vinte reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Amarildo 
Aparecido da Silva pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que pro-
duzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva para participação de mi-
croempresas - ME, empresa de pequeno porte – EPP ou equiparadas para aquisição de 
68 cestas natalinas embaladas, fechadas contendo no mínimo 32 (trinta e dois) itens, pelo 
preço unitário de R$340,00, com a empresa LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE 
ESCRITORIO, INFORMATICA E SERVICOS LTDA – CNPJ 07.395.558/0001-62. O Pro-
cesso nº. 131/2022, Pregão Presencial nº. 51/2022 estão em conformidade 
com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, 
que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe 
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, 
presidente.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os seus juríd-
icos e legais efeitos a Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimen-
to de: ITEM 01: Duas unidades de árvores de natal artificial com 1m80 com cerca de 500 
galhos, verde, para uso interno, com base, tipo nórdico, pelo valor unitário de R$784,95; 
ITEM 02: Sessenta unidades de guirlandas para porta natalina diversa, artificial, redonda 
enfeitada em toda a sua esfera com dimensões 30 cm pelo valor unitário de R$143,00; 
ITEM 03: Duas unidades de guirlandas para porta natalina diversa, artificial, redonda 
enfeitada em toda a sua esfera com dimensões 60 cm, pelo valor unitário de R$972,90; 
ITEM 12: Trinta e seis unidades de Pick bolas enfeites para árvore de natal vermelho, 
pelo valor unitário de R$79,85; ITEM 13: Trinta e seis unidades de Pick bolas enfeites 
para árvore de natal dourado, pelo valor unitário de R$79,85; ITEM 14: Vinte e quatro un-
idades de Pendentes para árvore de natal Papai Noel 10cm, pelo valor unitário de R$36,19; 
ITEM 15: Duzentos e sessenta metros lineares de Iluminação de cascata de LED, padrão 
UL, 110v, com queda de 60cm para iluminação externa da Câmara Municipal de Extrema, 
pelo valor unitário de R$51,25; ITEM 16: Sessenta unidades de Strobos tartaruga, 110v, 
blindados, 10watts, pelo valor unitário de R$100,45; ITEM 17: Dois tapetes verdes redon-
dos com dimensões aproximadas 1m. Composição Superfície: 100% Poliéster Base: 100% 

Polipropileno, pelo valor unitário de R$311,00;  ITEM 18: Duas Ponteiras para Árvore de 
Natal 40cm Dourada, pelo valor unitário de R$249,80, com a empresa DANILO F. GOMES 
PINTO ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. ITEM 04: Cento e vinte mini vasos com árvore de 
natal enfeitada, diversas, de mesa, altura 20 cm, pelo valor unitário de R$79,00; ITEM 05: 
Seis conjuntos com 03 unidades de caixas criativas em papelão resistente, enfeite de natal 
(p, m e g), com laços, cores diversas, pelo valor unitário de R$750,00; ITEM 06: Cento e 
vinte unidades de bolas de natal douradas com fita para pendurar 04 cm, pelo valor unitário 
de R$16,00; ITEM 07: Cento e vinte unidades de bolas de natal douradas com laço 
para pendurar 06 cm, pelo valor unitário de R$16,50; ITEM 08: Cento e vinte unidades 
de bolas de natal douradas com laço para pendurar 08cm, pelo valor unitário de R$21,15; 
ITEM 09: Cento e vinte unidades de bolas de natal vermelhas com laço para pendurar 04 
cm, pelo valor unitário de R$16,29; ITEM 10: Cento e vinte unidades de bolas de natal 
vermelhas com laço para pendurar 06 cm, pelo valor unitário de R$18,45; ITEM 11: Cen-
to e vinte unidades de bolas de natal vermelhas com laço para pendurar 08 cm; pelo preço 
unitário de R$21,20, com a empresa LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRI-
TORIO, INFORMATICA E SERVICOS LTDA – CNPJ 07.395.558/0001-62. O Processo 
nº. 132/2022, Pregão Presencial nº. 52/2022 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na 
íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




